关于举办《耳鼻咽喉科护理新进展》学习班暨论文交流会的通知

             （国家级继续医学教育项目  项目编号：2016-07-01-281（国））

为了推动我省耳鼻咽喉专科护理发展，提升专科护理水平及护理管理质量，保障护理安全， 广东省护理学会耳鼻咽喉科护理专业委员会拟于2016年6月 30日- 7月3日举办《耳鼻咽喉科护理新进展》学习班暨论文交流会。学习班将邀请中华护理学会眼耳鼻喉科护理专业委员会韩杰主任委员（北京同仁医院原护理部主任）和省内资深医疗、护理专家讲学，同时将征集优秀论文在会上交流。内容紧密结合临床实际，专科性及实用性强。欢迎广大护理同仁踊跃参会，参会者可获国家级继续医学教育项目Ⅰ类学分10分。现将大会有关事宜通知如下：

 一、主要内容

  1.耳鼻咽喉科护理专业化进展与思考

  2.耳鼻咽喉科专科护理质量敏感指标的建立

  3.突发性耳聋规范化治疗及最新治疗指南解读

  4.耳鼻咽喉科门诊规范化管理及专科器械的清洁消毒

  5.重视鼻眼相关功能，提升鼻科护理质量

  6.3D打印技术辅助修复小耳畸形的护理

  7.头颈手术后患者的气道护理

  8.PICC管在耳鼻咽喉科的临床应用

  9.护理科研设计与论文撰写

  10.护理论文交流

  11.专科护理疑难病例讨论
  二、征文内容

  1.护理技术方法在耳鼻咽喉科的改革与实践

  2.耳鼻咽喉科专科护士培养新思路

  3.耳鼻咽喉科护理敏感指标分析

  4.耳鼻咽喉科器械消毒方法的经验分享

  5.耳鼻咽喉科肿瘤患者的护理进展

  6.创新模式下的医护合作

  7.耳鼻咽喉科公益活动中的经验分享

  8.应用管理工具科学解决临床问题的实践

  9.耳鼻咽喉科患者的急救护理新思路

  10.耳鼻咽喉科一日住院患者的管理流程

  11.持续提升护理品质管理的举措

  12.耳鼻咽喉科患者的健康教育及延续护理

  13.耳鼻咽喉科国内外最近护理发展动态

  三、征文要求

  1. 论文要求具有科学性、实用性、先进性，重点突出。文字力求准确、精炼、通顺。

  2. 论文应包括摘要和正文两部分，摘要要求由目的、方法、结果、结论四个部分组成，字数300-500字。正文要求在3000字以内。

  3. 稿件格式

（1）论文编排顺序为:文章题目、作者姓名、工作单位、摘要、正文。

（2）文章一律为word 格式，小四号字，1倍行距排版（文责自负）。

  4. 投稿方式：发至邮箱：wujieli1981@126.com。

  5. 截稿日期：2016年5月30日。
  6. 联系方式：吴洁丽（电话：18027184646）

  四、参会对象

  1. 广东省护理学会耳鼻咽喉科护理专业委员会主任委员、副主任委员、常委及委员务必参加；

  2. 欢迎各级医院耳鼻咽喉科护士长及专科护理骨干参加。

  五、会议时间与地点

  1. 报到时间：2016年6月30日14:30-17:30

  2. 报到地点：广州市执信南路中山大学护理学院一楼

  3. 会议时间：2016年7月1日～7月3日

  4. 会议地点：广州市执信南路中山大学护理学院一楼101讲学厅

 六、注册费：700元（含资料费、培训费）；食宿费用自理，按规定回单位报销。

 七、报名联系方式：

   联系人：吴洁丽（电话：18027184646）；林海燕（电话：13609031552）；许佩珍（电话：13480244662）

   邮  箱： wujieli1981@126.com
 八、住宿：任选其一

  1. 鸣虹酒店：位于广州市越秀区执信南路116号。住宿费约248元/间，双人间，含早餐。

  2. 邮电大厦：位于广州市越秀区中山二路18号，近东山口地铁站C出口。住宿费约380-420元/间，双人间，含早餐。

 九、温馨提示

  1. 大会交流文章从收稿的文章中选出，会务组到时会通知作者个人做相应准备。

  2.请于2016年6月25日前将报名回执以电子邮件方式发到上述邮箱，以便安排食宿。可接受电话报名。

  3.请参加学习班的各位学员带IC卡录入学分，逾期录入“卫生科教管理平台” 将不得补授学分，特此说明，敬请注意！住宿学员请带身份证原件。
                                   广东省护理学会

                                耳鼻咽喉科护理专业委员会

                                    2016年5月16日

 2016年《耳鼻咽喉科护理新进展》》学习班暨论文交流会 报名回执
	姓名
	职称
	职务
	学历
	单位
	手机号码
	邮箱
	是否住宿